
 

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 
Medaglia D'Oro valor militare attività partigiane 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE Atto N.ro 63 del 01/07/2021 

COPIA DI DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 
 

N.63 

 

Data: 

01/07/2021 

Oggetto: Rinnovo incarico dell’organismo indipendente di valutazione in 

composizione Monocratica per il triennio giugno 2021 -  giugno 2024. 

 
  

L’anno duemilaventuno, addì uno, del mese di Luglio alle ore 12:00, in Ascoli Piceno, nella Residenza 

Provinciale, presso l’ufficio presidenziale 

    IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 

Con l’assistenza del  Segretario Generale Dott. CARIDI FRANCO  

 

VISTA la L.7 aprile 2014, n. 56 recante “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle provincie, sulle unioni e 

fusioni dei comuni”; 

 

VISTI i commi 55 e 66 dell’art. 1 della 56/2014 che stabiliscono i poteri e le prerogative del Presidnete della 

Provincia; 

 

VISTO il documento posto a fondamento e motivazione della presente proposta di decreto; 

 

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni riportate  e pertanto di poter far propria la 

proposta presentata; 

 

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 c.1 e 147bis c.1 del D.Lgs. 267/2000; 

 



 

DECRETO DEL PRESIDENTE Atto N.ro 63 del 01/07/2021 

 
AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI UFFICIO ELETTORALE - SUSSIDIARIETA’ E 

ASSISTENZA TECNICO AMMINISTRA 

OGGETTO DELLA PROPOSTA: Rinnovo incarico dell’organismo indipendente di valutazione in 

composizione Monocratica per il triennio giugno 2021 -  giugno 2024. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E LA CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

(ARTICOLO 49, COMMA 1 E ARTICOLO 147/BIS, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000) 

Si esprime il seguente parere sulla proposta in oggetto: 

 

FAVOREVOLE. 

 

 

Ascoli Piceno, lì 24/06/2021  

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO   

Dott. CARIDI FRANCO  

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(ARTICOLO 49, COMMA 1 E ARTICOLO 147/BIS, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000) 

Si esprime il seguente parere sulla proposta in oggetto: 

 

FAVOREVOLE. 

 

 

Ascoli Piceno, lì 28/06/2021  

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO   

Dott. LIBETTI EROS NUNZIO  

 

 



 

DECRETO DEL PRESIDENTE Atto N.ro 63 del 01/07/2021 

 

IL PRESIDENTE 

 

 Preso atto che l’Organismo Indipendente di Valutazione in composizione monocratica della 

Provincia di Ascoli Piceno nominato con decreto del Presidente n. 82 del 19/06/2018, Dr. Stefano 

Quarchioni, ha terminato il proprio incarico il 19 giugno 2021; 

Preso atto altresì che il decreto di nomina suindicato prevede la possibilità di un solo rinnovo 

dell’incarico; 

Valutata positivamente la possibilità del rinnovo poiché il dr. Stefano Quarchioni ha svolto 

l’incarico con precisione, affidabilità e professionalità ed è, quindi, figura idonea a provvedere, con 

le modalità previste dalla normativa, a tutti gli adempimenti legati alla valutazione della 

performance ed alla premialità e a quant’altro previsto dalla normativa in materia; 

Dato atto che l’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.): 

 è un soggetto nominato ai sensi del d.lgs.n. 150/2009 in ogni amministrazione pubblica 

dall’organo di indirizzo politico; 

 svolge in modo indipendente alcune importanti funzioni nel processo di misurazione e 

valutazione della performance; 

 supporta l’amministrazione sul piano metodologico e verifica la correttezza dei processi di 

misurazione, monitoraggio, valutazione e rendicontazione della performance organizzativa 

individuale. Propone al vertice politico la valutazione dei dirigenti, ovvero dei titolari di 

posizione organizzativa; 

 verifica che l’amministrazione realizzi nell’ambito del ciclo della performance 

un’integrazione sostanziale tra programmazione economico-finanziaria e pianificazione 

strategico-gestionale. Ai fini della valutazione della performance organizzativa, promuove 

l’utilizzo da parte dell’amministrazione dei risultati derivanti dalee attività di valutazione 

esterna  delle amministrazioni e dei relativi impatti. Promuove e attesta l’assolvimento degli 

obblighi relativi alla trasparenza e all’integrità; verifica i risultati e le buone pratiche di 

promozione delle pari opportunità; 

 collabora anche in materia di trasparenza e prevenzione della corruzione, come stabilito 

dalla legge 190/2012, così come modificata dal d.lgs 97/2016 (FOIA), nonché agli indirizzi 

espressi in materia da parte dell’Autorità nazionale anticorruzione. 

Acquisito agli atti con prot. n. 12317 del 21/06/2021, il consenso del Dr Stefano Quarchioni al 

proseguimento dell’incarico di O.I.V. nella Provincia di Ascoli Piceno, per ulteriori tre anni, 

allo stesso corrispettivo previsto nella determina n. 287 del 26/02/2018, e stabilito in euro 

5.000,00 al lordo delle ritenute di legge e di ogni altro onere fiscale e contributivo e di rimborso 

delle spese di viaggio o trasferta; 

Visti: 

il d.lgs. 267/2000; 

il d.lgs 150/2009 

 



 

DECRETO DEL PRESIDENTE Atto N.ro 63 del 01/07/2021 

 

D E C R E T A 

 

1. di rinnovare, per le ragioni espresse in premessa e qui richiamate integralmente, al Dott. Stefano 

Quarchioni, l’incarico di componente dell’ Organismo monocratico Indipendente di Valutazione 

della performance (O.I.V.) della Provincia di Ascoli Piceno;  

2. di dare atto che l’incarico avrà una durata triennale con decorrenza dalla data di adozione del 

presente atto, salvo revoca motivata o cessazione per altra causa;  

3. di demandare al Responsabile del Settore I Affari Generali i successivi adempimenti per la relativa 

liquidazione del compenso;  

4. di trasmettere copia del presente provvedimento all’interessato;  

5. di comunicare il presente decreto ai Dirigenti, ai Responsabili dei Settori titolari di Posizione 

Organizzativa, alle R.S.U. e al Collegio dei Revisori dei Conti;  

6. di pubblicare il presente decreto all’Albo Pretorio online;  

7. di trasmettere il presente decreto al Dipartimento per la Funzione Pubblica per la sua pubblicazione 

nell’apposita sezione del Portale della Performance, ai sensi dell’art. 7, comma 5, del D.M. 2 

dicembre 2016 del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione.  

 

 

 



 

DECRETO DEL PRESIDENTE Atto N.ro 63 del 01/07/2021 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Il Presidente Il Segretario Generale 

F.to  FABIANI SERGIO F.to Dott. CARIDI FRANCO 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente deliberazione, in copia conforme, è stata pubblicata mediante affissione all’Albo 

Pretorio On Line di questa provincia il giorno  01/07/2021. 

E vi rimarrà in pubblicazione per 15 (quindici) giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, c1, Dlgs. 267/2000. 

 

Ascoli Piceno, lì  01/07/2021 

        F.to Il Segretario Generale 

       Dott. CARIDI FRANCO 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione, 

 

       È divenuta esecutiva il giorno  01/07/2021 

       In quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, D.Lgs. 267/2000). 

 

       Diverrà esecutiva il giorno _______________________ 

       Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, D.Lgs. 267/2000). 

 

Ascoli Piceno, lì 01/07/2021. 

 

        F.to Il Segretario Generale 

       Dott. CARIDI FRANCO 

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Ascoli Piceno, lì ___________________________ 

         Il Segretario Generale 

       Dott. CARIDI FRANCO 

 

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato della Provincia di Ascoli Piceno. La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo 

del soggetto responsabile ai sensi dell’Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993. 


